
 1 

                                                                                                         
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

                           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ    
         ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
                                   ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

                                                                     Μαρούσι, 03-10-2018 
                                                                                 Αρ. Πρωτ.: K1/165043 
                                 
 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 
Πληροφορίες : Αγαλοπούλου Ελένη 
Τηλέφωνο : 2131311639           

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις και Αποσπάσεις σε θέσεις Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.)» 
 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 87 του ν.4547/2018 (ΦΕΚ 
102/Α’/2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το άρθρο 42 παρ. 2 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ/Α’/125) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας………… 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

3. Το Κεφάλαιο Ε’ του ν.  4559/2018 (ΦΕΚ/Α’/142),  «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 18/23-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…………». 

6. Το Π.Δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α’/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

http://www.gsae.edu.gr/


 2 

8. Την υπ’ αριθμ.  40023/Υ1 (ΦΕΚ 867/Β΄/2018) κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς/Διοικητικό…….. και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

9. Την υπ’ αριθμ. 5954/23-6-2014 απόφαση (ΦΕΚ 1807/Β’/2-7-2014) «Κανονισμός Λειτουργίας 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης 
(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)». 

10.  Την αριθμ. K1/120898/17-07-2018 Υπουργική Απόφαση «Απόσπαση εκπαιδευτικών σε θέσεις 
Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.)». 

11.  Την αριθμ. Κ1/149439/12-09-2018 Υπουργική Απόφαση «Ανακλήσεις και Αποσπάσεις σε θέσεις 
Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.)». 

12. Τις αιτήσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών: Πίτσου Νικόλαου (αριθμ. πρωτ. 152164/14-09-2018), 
Σταυρίδη Αριστομένη (αριθμ. πρωτ. 152168/14-09-2018), Χλωρού Γεώργιου (αριθμ. πρωτ. 152112/14-09-
2018). 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

14. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δ.Ι.Ε.Κ.  η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο 
συμφέρον. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Ανακαλούμε τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ1/120898/17-07-2018 και Κ1/149439/12-09-2018 αποφάσεις 

απόσπασης ως προς το μέρος που αφορά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, όπως εμφανίζονται στον 

ακόλουθο πίνακα: 

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Ι.Ε.Κ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΧΛΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 188419 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 222619 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΡΩΝ ΠΙΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 228101 ΠΕ11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

                        
                                                        

Β. Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών 

Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Ι.Ε.Κ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ ΜΑΝΤΑΛΕΝΑ-
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 229480 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΒΙΤΖΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 229787 ΠΕ82 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΡΩΝ ΒΑΣΙΛΑΙΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 200667 ΠΕ82 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                         

 
                                                                                                                    
 
                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 
 



 3 

Κοινοποίηση: 
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου 
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
3. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Αναφερόμενα ΔΙΕΚ 
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Γαβρόγλου 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης κ. Π. Α. Παπαγεωργίου 
3. ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
5. Τμήμα  Σπουδών, Προγραμμάτων 

και Οργάνωσης  Επαγγελματικής Κατάρτισης  


